
č.j.: M ŠM T-38139/2019-28

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále Jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
Jednající: Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka Odboru m ajetkoprávního a veřejných

zakázek
IČO: 00022985
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu:
(dále jen „Kupující")

OFFICE-CENTRUM s.r.o.
Se sídlem: Českobrodská 53,190 11 Praha 9 - Běchovice
Zastoupený: Tomášem Liškou, jednatelem  společnosti
IČO; 27143 562
DIČ: C227143562
Bankovní spojení; MONETA MONEY BANK, a.s.
Číslo účtu:
Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 99565 
(dále jen „Prodávající")

(dále společně označovány jako „sm luvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tu to  kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

Stránka 1 z 10



1. úvodní ustanovení

1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tu to  Smlouvu na základě výsledků zadávacího 
řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Nákup, servis a materiálová podpora 
m ultifunkčních tiskových zařízení".

1.2. V rámci toho to  zadávacího řízení vystupoval Kupující v pozici zadavatele 
a Prodávající v pozici účastníka, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení 
vybrána jako nejvhodnější.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem plnění té to  Smlouvy je  zajištění dodávky 14 ks m ultifunkčních tiskových 
zařízení (dále také jako „zboží") vč. zajištění záručního servisu a zaškolení odpovědných 
pracovníků Kupujícího. Podrobná specifikace pořizovaných multifunkčních tiskových 
zařízení je  uvedena v Příloze č. 1 Kupní sm louvy-Techn ická  specifikace.

2.2. Prodávající dodá Kupujícímu zboží nové, nepoužité, neopravované, funkční 
a odpovídající požadavkům Kupujícího.

2.3. Prodávající se zavazuje, že všechno dodávané zboží splňuje požadavky technických 
předpisů platných v České republice dle zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, tzv. prohlášení 
o shodě.

2.4. Veškeré kom ponenty musí být plně kom patib iln í se stávajícím systémem MŠMT.

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena celkem za 14 ks m ultifunkčních zařízení bez DPH činí 699 860,- Kč.

DPH ve výši 21 % z celkové kupní ceny činí 146 970,60 Kč.

Kupní cena celkem včetně DPH činí 846 830,60 Kč.

3.2. Kupní cena za 1 ks m ultifunkčního zařízení bez DPH činí 49 990,- Kč.

DPH ve výši 21 % z kupní ceny za 1 ks m ultifunkčního zařízení činí 10 797,90 Kč.

Kupní cena za 1 ks m ultifunkčního zařízení včetně DPH činí 60 487,90 Kč.

3.3. Ceny uvedené v odstavci výše jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady potřebné ke splnění předm ětu plnění té to  Smlouvy, včetně 
nákladů na balné, likvidaci nepotřebných obalů a přepravu zboží na uvedené místo 
určené dle požadavku Kupujícího.

3.4. Sazba daně ve Smlouvě je  uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy. V případě 
změny sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy, bude sazba daně ve Smlouvě 
adekvátně změněna dle zákonné výše.

3.5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
dle ČI. 3, odst. 3.1. té to  Smlouvy. Tato cena bude uhrazena po protokolárním  převzetí 
instalovaného a im plem entovaného zboží. O řádném předání a převzetí zboží bude 
sm luvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol, bez něhož není Prodávající

Stránka 2 z 10



oprávněn vystavit fakturu. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem řádného 
dodání zboží.

3.6. Kupní cena stanovená v čl. 3 odst. 3.1. té to  Smlouvy bude uhrazena do 30 dnů ode dne 
doručení faktury na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví té to  Smlouvy. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat j i  ve 
lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury.

3.7. Pokud term ín doručení faktu ry Kupujícímu připadá na období od 12. prosince běžného 
roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktu ry z původních 30 
dní na 60 dní.

3.8. Přílohou faktu ry bude oboustranně podepsaný předávací protokol v kopii.
3.9. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Kupujícího na účet 

Prodávajícího, a to  v české měně. Za datum  úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu Kupujícího.

3.10. Kupující neposkytuje zálohové platby.

4. Doba a místo plnění

4.1. P rodáva jíc í je  povinen dodat a Instalovat na své vlastní náklady Kupujícímu zboží 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  Smlouvy.

4.2. Místem plnění je  sídlo Kupujícího a další místa objednatele na území Hl. města Prahy. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, a to  včetně umístění do konkrétní 
m ístnosti dle požadavku Kupujícího.

4.3. O přesném term ínu, způsobu dodání a instalaci vyrozumí Prodávající Kupujícího 
m inim álně 3 dny před jeho uskutečněním, a to  telefonicky, či elektronickou poštou 
kontaktní osobě Kupujícího, která je uvedena v čl. 10 odst. 10.1. té to  Smlouvy.

5. Předání a převzetí zboží

5.1. Prodávající je povinen předat zboží Kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě, 
množství a bez jakýchkoli faktických či právních vad.

5.2. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke zboží Kupujícím. Prodávající se tou to  Smlouvou zavazuje převést na 
Kupujícího vlastnické právo na zboží, které je předm ětem  té to  Smlouvy. Kupující 
nabývá vlastnického práva ke zboží převzetím bezvadného zboží, které bylo 
instalováno, zapojeno do systému zabezpečeného tisku SafeQ, nastaveno spojení 
m ultifunkčních zařízení s centrálním dispečinkem Prodávajícího pro automatické 
hlášení požadavků na servis a dodávku spotřebního materiálu, nastaveno automatické 
emailové potvrzení Kupujícímu o vzniklých hlášeních a požadavcích tiskového zařízení 
a podepsáním předávacího protokolu.

5.3. Předávací protokol bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož 
i výslovné prohlášení Kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých 
důvodů. Zboží převezme v místě plnění kontaktní osoba Kupujícího, která je uvedená

Stránka 3 z 10



vč l. 10, odst. 10.1. té to  Smlouvy nebo jím  pověřená osoba. Prodávající je povinen 
předat a instalovat Kupujícímu zboží v pracovních dnech v době od 8:00 hodin do 16:00 
hodin, m im o tu to  dobu pouze po předchozím ujednání smluvních stran.

5.4. Prodávající zaškolí odpovědné pracovníky Kupujícího na obsluhu multifunkčních 
tiskáren v m inim ální délce 4 hodin. Základní školení bude obsahovat zejména 
konfigurace nastavení odesílání měsíčních stavů počítadel.

5.5. Kupující se zavazuje zabezpečit zaměstnancům Prodávajícího potřebnou součinnost při 
plnění podle té to  Smlouvy tak, aby ze strany Kupujícího nebyly prodávajícímu činěny 
překážky pro plnění závazků Prodávajícího podle té to  Smlouvy.

5.6. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží dodací list dodávky se 
seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných zařízení.

5.7. Kupující je oprávněn odm ítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. O odm ítnu tí převzetí zboží bude 
sepsán zápis, v němž budou specifikovány vady zboží, případně jiná porušení té to  
Smlouvy.

5.8. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu také veškeré listiny 
a doklady nezbytné k řádnému užívání a k nakládání se zbožím, zejména technickou 
dokum entaci vztahující se ke zboží v českém jazyce, jakož i veškeré listiny, doklady a 
příslušenství, kterých je  třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání. Součástí 
dodávky zařízení bude kom pletní návod k použití v českém jazyce v elektronické 
podobě (pdf). Dále bude součástí dodávky každého zařízení stručný návod v použití 
v rozsahu max. 2xA3 v zatavené fo lii, který bude umístěn poblíž každého zařízení.

6. Záruční a pozáruční podmínky

6.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zboží při převzetí nemá vady. Vadou se 
rozumí odchylka od množství, druhu či užitných vlastností zboží stanovených tou to  
Smlouvou, výrobcem, technickým i norm am i či obecně závaznými právními předpisy, 
dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užívání zboží 
a k nakládání se zbožím.

6.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom , že zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé  komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně 
jinak obvyklé vlastnosti.

6.3. Záručni doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním  předání a převzetí 
zboží a trvá 60 měsíců.

6.4. V záruční lhůtě je  Prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, 
popřípadě uspokojit jiný  nárok Kupujícího z vadného plnění, a to  tak, že od nahlášení 
vad zboží Kupujícím Prodávajícímu telefonicky nebo písemně je  Prodávající povinen 
reagovat v době do 4 hodin od nahlášení, tj. po tvrd it p řije tí požadavku. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá Prodávající.

Stránka 4 z 10



6.5. Telefonický servis Prodávajícího na centrá lní lince bude v provozu v pracovní dny 
m inim álně od 8:00 hod. do 17:00 hod. Telefonický servis bude doplněn o e-mailovou 
podporu. Dále sl Kupující vyhrazuje právo na zajištění servisní podpory m im o uvedenou 
dobu v m imořádných případech, nezávislých na vůli Kupujícího.

6.6. V případě, že bude požadavek na servis Kupujícím nahlášen do 14:00 hodin, je 
Prodávající povinen provést servis či opravu m ultifunkční tiskárny nejpozději do konce 
pracovní doby následujícího pracovního dne po obdržení požadavku na servis.

6.7. V případě, že bude požadavek na servis Kupujícím nahlášen po 14:00 hodině, je 
Prodávající povinen provést servis či opravu m ultifunkční tiskárny nejpozději do konce 
pracovní doby tře tího  pracovního dne po obdržení požadavku na servis, přičemž 
prvním pracovním dnem se rozumí den nahlášení požadavku na servis.

6.8. 2jlstí-li technik na místě, že závadu nelze odstran it okamžitě, respektive ve výše 
uvedené době, je Prodávající povinen nejpozději do 48 hodin od toho to  zjištění zajistit 
výměnu nefunkčního m ultifunkčního stroje za jiný  s min. stejným i parametry. 
Konkrétní podmínky spojené se zajištěním náhradního zařízení budou předm ětem  
dohody kontaktních osob smluvních stran uvedených v č l. 10 té to  Smlouvy. 
O zapůjčení náhradního zařízení, popřípadě o odvozu nefunkčního zařízení, musí být 
sepsán protoko l, který bude podepsán kontaktním i osobami.

6.9. Prodávající poskytuje Kupujícímu po dobu záruky záruční servis bezplatně, resp. cena 
služby záručního servisu je  již obsažena v ceně za zboží.

6.10. Prodávající, resp. servisní technik Prodávajícího je  povinen zpracovat a předat 
kontaktní osobě Kupujícího uvedené v čl. 10 té to  Smlouvy záznam o každém 
jednotlivém  servisním zásahu, který bude obsahovat min. následující informace: čas 
nahlášení vady Kupujícím, čas dostavení se servisního technika na místo plnění, 
identifikaci vadného zařízení, popis vady zařízení, časový harmonogram odstranění 
vady a způsob vyřešení vady.

7. Odpovědnost za škodu

7.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z té to  Smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to  bez ohledu na zavinění.

8. Smluvní sankce

8.1. Pro případ nedodání zboží ve lhůtě stanovené v čl. 4 té to  Smlouvy je Kupující oprávněn 
požadovat a Prodávající je  povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, 
a to  za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení Prodávajícího s nedodržením Ihúty uvedené v č l. 6.6. a 6.7 té to  
Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat a Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

8.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. Jiné sankce vůči 
Kupujícímu jsou nepřípustné.

Stránka 5 z 10



8.4. Za porušení m lčenlivosti dále specifikované v č l. 11 odst. 11.1. té to  Smlouvy je 
Prodávající povinen uhrad it Kupujícímu smluvní pokutu ve výší 100.000,- Kč, a to  za 
každý jedno tlivý  případ porušení povinnosti.

8.5. Právo faktu rova t a vym áhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká Kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby stanovené jako čas k plnění nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti Prodávajícím. Prodávajícímu vzniká nárok na úrok 
z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

8.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k je jím u zaplacení na adresu sídla povinné smluvní strany.

8.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu případně vzniklé škody a rovněž není dotčena povinnost řádně p ln it 
povinnosti vyplývající z té to  Smlouvy.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Od té to  Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena 
podstatným  způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany 
Prodávajícího považováno více než 14denní prodlení s dodáním zboží nebo 
neodstranění vad ve 14 denní lhůtě.

9.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoup it v případě, že vůči majetku 
Prodávajícího probíhá Insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že Insolvenční návrh byl zam ítnut pro to , že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Prodávající vstoupí 
do likvidace.

9.3. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoup it od té to  Smlouvy druhé smluvní straně.

9.4. Prodávající je  oprávněn od Smlouvy odstoup it v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z té to  Smlouvy po dobu delší než 
60 kalendářních dní.

9.5. Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 
povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Prodávající v rá tit Kupujícímu 
veškeré obdržené platby a Kupující Prodávajícímu již  dodané zboží, a to  do 14 dnů ode 
dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých 
závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody.

10. Kontaktní osoby

10.1. Kontaktní osobou zodpovědnou za Kupujícího v záležitostech věcného plnění Smlouvy 
je Ing. Jan Výška, te l. e-mall: nebo jím  pověřené
osoby.

10.2. Kontaktní osobou odpovědnou za Prodávajícího ve všech záležitostech je Tomáš Liška, 
te l. e-mall: , čl osoba pověřená.

Stránka 6 z 10



10.3. O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá 
smluvní strana.

11. Zvláštní ujednání

11.1. Prodávající se zavazuje během účinnosti Smlouvy i po je jím  uplynutí zachovávat 
m lčenlivost ohledně všech skutečností, se kterým i se seznámí při plnění té to  Smlouvy 
(s výjim kou informací, které již byly veřejně publikovány). Tato povinnost zavazuje 
zmocněnce, zaměstnance nebo jiné  pomocníky Prodávajícího, kteří se podílejí na 
plnění té to  Smlouvy.

11.2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku nebo je jí část vyplývající z té to  
Smlouvy vůči Kupujícímu tře tí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

11.3. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejn it tu to  Smlouvu také 
v souladu s ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

11.4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto  sm luv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí Kupující uveřejnění celého textu  smlouvy, vyjma osobních údajů, a m etadat 
smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-ii 
Kupující uveřejnění smlouvy nebo m etadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, pak je  oprávněn zajistit je jich uveřejnění Prodávající ve lhůtě tř í 
měsíců od uzavření smlouvy.

11.5. Prodávající je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se 
zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 
s dodávkou dle platných právních předpisů.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem je jího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti 
nabývá Smlouva dnem je jího zveřejnění v  registru smluv, ne však dříve než 1 .10. 2020. 
Realizace plnění je tedy možná až od data účinnosti.

12.2. Tato Smlouva se uzavírá v písemné form ě, přičemž veškeré je jí změny je  možno učinit 
jen v písemné form ě, a to  vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů 
nevyžadují dodatek ke Smlouvě, ale je možné je provést na základě písemného 
oznámení druhé smluvní straně.

12.3. Práva a povinnosti tou to  Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

12.4. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky.

Stránka 7 z 10



12.5. Smluvní strany uzavírají tu to  smlouvu na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli 
v  tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich, je jí tex t 
si přečetly a na důkaz souhlasu s ním připo ju jí níže své podpisy.

12.6. Pokud se kterékoli ustanovení té to  Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným  
nebo nevym ahatelným, nebude tím  dotčena p latnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení té to  Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení 
neplatného či nevym ahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v 
souladu s účelem té to  Smlouvy.

12.7. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními 
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s tou to  Smlouvou 
(včetně otázek týkajících se je jí p latnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li ten to  
postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice.

12.8. Nedílnou součástí té to  sm louvy je  následující příloha:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

V Praze 

Za Kupujícího:

. .  r  D ig itá lně podepsal
iV lQ r .  L v a  Mgr. Eva Vondráčková

Vondráčková

V Praze

Za Prodávajícího:

Tomáš 
Liška

Digitálně podepsal 
Tomáš Liška 
Datum: 2020.09.23 
12:16:38+02'00'

Mgr. Eva Vondráčková

ředitelka Odboru m ajetkoprávního 

a veřejných zakázek

Tomáš Liška 

jednate l společnosti

Stránka 8 z 10



Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace

Minimální požadované parametry k nákupu 14 ks 
multifunkčních tiskových zařízení

Nabízené parametry

Název zboží Konica Minolta BIzhub C250Í

Laserové nebo LEO m ultifunkční zařízení A3 color {tiskárna, 
skener, kopírka)

Laserové barevné m ultifunkční zařízení A3

Tisk a kopírování rychlostí m inim álně 25 stran/m inutu (i 
oboustranně) černobíle i barevné

25 stran/m in. jednostranně i oboustranně, 
černobíle i barevně

Duplexní tisk, kopírování a skenování duplexní tisk, kopírování, skenování

Tisk a kopírování na papír o gramáži až 300g/m2 gramáž papíru 52-300 g/m2

Kapacita vstupních zásobníků min. 2x500 listů A3 a boční 
vstup na m inim álně 100 listů

2 X  500 listů A5-SRA3

Stolek pod kopírku (podstavný stolek) stolek pod stroj

Elektronické třídění standardní elektronické třídění

Zařízení musí být vybaveno síťovou kartou (10/100/1000) 10/100/1000-Base-T Ethernet

Zařízení musí být vybaveno autom atickým  oboustranným 
jednoprůchodovým  podavačem originálu

autom atický oboustananý jednoprúchodový 
podavač originálu

Skenování do emailu, FTP a SMB
Skenování do e-mailu,do síťové složky SMB, na 

FTP, do schránky, na USB, do WebDAVu, do 
adresy URL

Skenování do fo rm átu  PDF, TIFF, JPEG, PDF/A
Skenování do form átu PDF, TIFF, JPEG, PDF/A, 

XPS, PPTX

Skenování do emailu s rozpoznáváním textu  a převedením do 
editovatelných (.docx /.xlsx) či prohledávatelných (.spdf) 
fo rm átů  s ovládáním té to  funkcionality přímo z panelu 
m ultifunkčního zařízení (aplikace pro skenování se nachází 
přímo na zařízení) vedená funkcionalita musí být použitelná 
m inimálně do fo rm átu  A3, pro Čj a další hlavní jazyky (AJ, Nj...) 
včetně autom atického rozpoznávání vícejazyčných textů ; 
v rámci rozpoznáváním textu a převedením do editovatelných 
(.docx /.xlsx) či prohledávatelných (.spdf) form átů musí být 
v maximální možné míře zachováno i form átování

Ano

Rychlost skenování přes autom atický oboustranný 
Jednoprúchodový podavač m inimálně ISOstran za m inutu při 
rozlišení 300x300 dpi

200 stran/m in. oboustranně černobíle i barevně 
při rozšíření 600x600 dpi

Podpora tisku z WIN 10 64 bit, WIN Server 2012 R2 a novější 
verze uvedených SW

Windows 7 (32/64); W indows 8/8.1 (32/64); 
W indows 10 (32/64); W indows Server 2008 
(32/64); W indows Server 2008 R2; Windows 

Server 2012; W indows Server 2012 R2; Windows 
Server 2016; W indows Server 2019, Macintosh 

OS X 10.10 nebo novější; Unix; Linux; Citrix

PostScript, PCL5, PCL6
PCL 6 (XL3.0); PCL 5e/c; PostScript 3 (CPSI 3016); 

XPS

Rozlišení při tisku min. 1200 x 1200 dpi 1200 X 1200 dpi

Rozlišení pro kopírování/skenování m in. 600 x 600 dpi 600 X  600 dpi

Stránka 9 z 10



Zařízení bude vybaveno HDD o min. kapacitě 200 GB standardně 256 GB

Operační paměť min. 4GB standardně 8 GB

Podpora protokolu TCP/IP, IPV4, IPV6, SNMP TCP/IP (IPv4/IPv6); SMB; LPD; IPP; SNMP; 
HTTP{S); AppleTalk; Bonjour

Zabezpečení zařízení a dat -  schopnost zabezpečení webu 
zařízení heslem, schopnost zamknutí funkcí správy zařízení na 
ovládacím panelu, schopnost zablokování lokálních portů 
zařízení (např. zakázání tisku přes lokální USB port), FireWall 
umožňující nastavení omezení komunikace se zařízením {např. 
povolení komunikace jen určité skupině IP adres či protokolů)

ISO 15408 HCD-PP Common Criteria {v procesu 
certifikace); IP filtrování a blokování portů; síťová 
komunikace SSL2; SSL3 a TLS l.0/1.1/1.2; podpora 
IPsec, podpora IEEE 802.Ix ; ověřování uživatelů; 
záznamy ověřování; zabezpečený tisk; Kerberos; 

přepis pevného disku (8 standardních typů); 
šifrování dat pevného disku {AES 256); 

autom atický výmaz dat z paměti; příjem 
důvěrného faxu; šifrování tiskových dat uživatelů

Zabezpečení přístupu uživatelů k zařízení -  autentizace 
uživatelů pomocí informací, které jsou standardně udržovány 
v LDAP serveru

Až 1 000 uživatelských účtů s podporou Active 
Directory {uživatelské jm éno + heslo + email + 

SMB složka); definice přístupu uživatelů k funkcím

Kompatibilita se systémem zabezpečeného tisku, který je 
majetkem MŠMT -  zadavatel vlastní následující licence 
systému SafeQ verze 5: Ix  licence YSoft SafeQ Enterprise 
Edition {první server ve skupině), Ix  licence YSoft SafeQ 
Enterprise Edition {každý další server), Ix  licence YSoft SafeQ 
Scan management {clusterová licence, první server ve 
skupině), Ix  licence YSoft SafeQ Scan management {clusterová 
licence, každý další server)

Ano

Je požadován vestavěný {embedded) term inál s barevným 
dotykovým displejem a USB čtečkou bezkontaktních karet (čip 
MIFARE) umožňující autorizaci uživatelů. {Čipové karty 
používané MŠMT budou dodavateli poskytnuty k ověření 
funkčnosti)

Ano

Všechna zařízení musí mít kom pletní ovládání i nápovědu v 
českém jazyce Ano

Všechna zařízení musí splňovat požadavky Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8. června 
2011 o omezení používání některých nebezpečných látek v 
elektrických a elektronických zařízeních {RoHS 2 Directive) 
transponované Nařízením vlády č. 481/2012 Sb., o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických a 
elektronických zařízeních.

Ano

M ultifunkční zařízení musejí maximálně vyhovovat 
požadavkům zadavatele na úsporu celkových nákladů na tisk a 
kopírování, centralizaci zařízení, co nejmenšího zatížení 
pracovníků zadavatele a poskytovat celkový přehled o všech 
tiskových zařízeních a nákladech na tisk s možností přesného 
rozúčtování na uživatele {popř. střediska).

Ano

stránka 10 z 10


